[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(8-ой созыв)

«24»  января    2022 г.

                                                                           пгт. Палана

внеочередная сессия

Совета депутатов

РЕШЕНИЕ № 04-р/08-22

Об обращении в Контрольно-счетную палату Камчатского края с предложением о заключении соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Камчатского края полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь положениями статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 22.1 Закона Камчатского края от 16.09.2011 № 658 «О Контрольно-счетной палате Камчатского края», в целях организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля в городском округе «поселок Палана», а также в связи с отсутствием на территории городского округа «поселок Палана» органа внешнего муниципального финансового контроля, Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:
1. Обратиться в Контрольно-счетную палату Камчатского края с предложением о заключении соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Камчатского края полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в объеме, установленном статьей 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в отношении объектов внешнего муниципального финансового контроля, определенных статьей 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

                   Т.В. Казак